‘% MONTERINGSANVISNING - INSTALLATION INSTRUCTIONS
sARB MONTAGEANLEITUNG - INSTRUCTIONS DE MONTAGE

Saab 9-5

(EC 94/20, E4 00 1379)
(EC 94/20, E4 00 2485)
TAroBbIN KPHOK, (PUKCUPOBaAHHbIN

Accessories Part No. Group Date Instruction Part No. Replaces

400 133 609
400 133 633
32 025 640
32 025 768
32 025 948
32 025 949
32 025 956 8:60-47 Jun 07 55 24 202 Sep 05

E980A640



2

5524202

W N =

10
11
12
13

14
15
16
17
18

19

KpenneHve Ha ky3oBe

Y3en wapuvka

Yennusarowmin anemMeHT (x2) (Tonbko B Habope
32 025 640, 400 133 609, 32 025 948)

Ycunusatowmii aneMeHT (x2) (Toneko B Habope
32 025 768, 400 133 633, 32 025 949,
32 025 956)

YnnotHeHne (2 wr.)
Pe3snHoBas npobka

BuHT, camopexyLimn (4 wr.)
BuHT M10x30 (7 wr.)

BuHT M10x70 (2 wr.)

Manka M10 (4 wT.)
MnactuHyaTtas ranka (2 wr.)
LWanba (2 wr.)

BTtynka (x2) (Tonbko B Habope 32 025 640 un
400 133 609)

MpwxunmHas ramka (2 wrt.)
3awmra wapurka

BuHT M12x76 (2 wr.)
Marika M12 (2 wr.)

LUnHkoBass nnactMHa (Tonbko B Habope
32 025 948, 32 025 949, 32 025 956)

LinHkoBass  wamnba (Tonbko B Habope
32 025 948, 32 025 949, 32 025 956)

8
11
()
E980A641

Saab 9-5



5524202 3

400 133 609 (Saab, Homep apTukyna 55 24 327)
OTHOCUTCA K aBTOMOOMNSM 6e3 perynupoBKu
ypoBHS, 4-B.

400 133 633 (Saab, Homep apTukyna 55 24 483),
OTHOCKTCS TONbKO K aBTOMOGUNSAM c
perynmpoBKOu YPOBHSA, 5-AB.

32 025 768 oTHOCUTCA K aBToMOOUNsaM ©Oe3
perynmpoBKu ypoBHS, 5-1B.

32 025 640 oTHOCKTCS TONBLKO K aBTOMOOUNsam 6e3
peryniupoBKU YPOBHS, 4-0B.

32 025 948 oTHOCUTCSA TONbKO K aBTOMOOUNAM 6e3
perynmpoBKu YPOBHS, 4-AB.

32 025 949 otHocuTCA K aBTOMOOMNsAM 6Ge3
perynmpoBKU YPOBHSA, 5-OB.

32 025 956 oTHOCMTCA K aBTOMOBOMMSIM € perynum-
pOBKOM YPOBHSA, 5-1B.

MpumeyaHue

Bceroa npoBepsinTe, kakue npegnucaHus B
,D,aHHOVI CTpaHe OTHOCUTEeNIbHO MOHTaXa TAru.
I'Ipocnep,me, YTOObI OHU BbIMOMHANUCH.

TaroBoe ycTpoucTBO oTBevaeT TpeboBaHusM
cornacHo 94/20/EEC.

MakcuMmanbHO AonNyCcTUMMbIW Bec npuuena:

Mpuuen, ocHaweHHbIn TopMmo3amu: 1800 kr.

Mpuuen 6e3 Topmo30B: 50% OT Macchkl NOMHOCTLIO
CHapSHKEHHOro TSHYLLEro aBTOMOOMMS, HO He
6onee 750 kr.

Makc. nonycTumMoe faaBneHue Ha Wapuk: 75 kr
MonHbIN Bec: 8,2 kr
MakcumanbHoe 3Ha4veHue D: 10,32 kH

Yka3aHue

ABTOMOOUNM ¢ SPA: YT06bI N3bexaTb HapyLle-
HUS  OYHKUMIA, NONb3ynTecb  npuraraeMomn
3aMTON LWapuKa.

YkasaHue

[Mlocne MoOHTaxa Tarm asTOMOOWUNb OOJKeH
NpovTM TEXOCMOTP, Mpu OCMOTpe cneayeT
noKasaTb 3Ty MHCTPYKUMUIO.

MoHTax ¥ noacoeavHeHVe NPOBOAKN TAMM criegyeT
MPOBOAUTL COITIaCHO TOW WHCTPYKUMM, KoTopas
npunaraeTcs K NPOBOAKE.

Saab 9-5



4 5524202

E980A465

1 5-pB.: CHMMMWTE HapyxHble AeTanu nora B
OaraxxHuke.

2 5-pB.: lNogHuMMTE OTCeK ANs XpaHeHus u
BbITAHUTE MeHonnacToBbli Onok (2 wWT. Ha
Ka)XQoW CTOPOHE) B 3aiHEM Kpae Ky30Ba.

3 4-pB.: [leMOHTUpYNTEe 3aliMTy nopora OTceka
BaraxHuka.

4 4-pB.: CH/MWUTE NpaByld W JNEBY 3alUTy
noporoe B oTceke 6GaraxHuka. CraHuTe
MeHonnacToBbii Onok (2 WT. Ha Kaxgon
CTOPOHE) Ha 3aHEeM Kpae Ky30Ba.

5 -M01: JemoHTupynte 6ydep, CHAB BUHTbI Ha
KONECHbIX HULLIAX U ranky B BaraxHuke.

MO02-: [lemoHTupynTe Gydep, CHAB BUHTbI Ha
KOMeCHbIX HUWwax W ravkum B GaraxHuke w
noTsiHyB BOKOBYIO YacTb bydrepa Hapyxy.

ABTOMOOMNU ¢ cuctemom SPA: PasbeanHute
LUTENCENbHbIN pa3beM.

Yka3saHue
Monoxute Bydep Ha YUCTYIO U MAMKYI MNOA-
CTUIKY.

Saab 9-5



5524202 5

E980A466

6 5-pB. -M01: [emoHTUpynTe 3agHWe namnsbl,
CHAB [ONns1 9TOr0 ABE KPbIWKW Ha BUHTAaX,
OTKPYTUTE BUHTbI U CHUMUTE KpenrneHus B
nepegHuX Kpasix namn.

7 4-pB. -MO01: [emoHTMpYyWTEe naHenu 3anon-
HeHWs yrnoB NoA 3agHVMK namnamu.

8 [eMOHTMpyliTe BO3MOXHbIA AOMKpaT 1 Bykcup-
HYIO NETNI0 U CMOHTUPYNTE PE3MHOBYIO NMPOOBKY.

9 5-pB. -MO01: OTKpyTUTE HEMHOIO BUWHTbI
BEpPXHEN YacTu Koxyxa Gydepa um OCTOPOXHO
BbITSIHUTE BEPXHIOK YaCTb KOXYyXa U3 3aXBaToB.

5-g0B. MO02-: HemHoro ocnabbTe BWHTbI B
BepxHen vactu obornodkm Oamnepa, BbicBo-
ooguTe yrnoeble YacTu mMonauHra Gamnepa u
OCTOPOXHO MOTSAHWUTE Hal3ah BEPXHIO 4YacTb
000OYKM 13 3aLLENKMBAOLLMXCA KPEMNEeHNN.

5-nB. M02- ¢ SPA: [1leMOHTUPYNTE KOHTaKTHbIN
pasbem 4aTyMKOB.

Saab 9-5



6 5524202

. Tag T

E980A488

10 [eMOoHTupynTe BEPXHUA NEHONNacToBbIA 6ok
Ha Oydepe. [emMoOHTUpYNTE OMUCTAHLWOHHbIE
Wwarnbel ¢ nonosa bydepa n CMOHTUPYNTE Ha UX
MecTax  YCUNeHus. 3ataHute yeTbipe
KpenexHbIXx ramku Oydepa, TaKk 4TOObI
ycuneHus 6binm 3adouKCMpoBaHbI.

11 MNonb3yAachb 3alMTHLIMU OYKaMu, NPOCBEPNUTE
yeTblpe OTBepCTUS B LIMHe Bydepa csepriom
6,5 MMm. Ounctute WnHy Bydepa OT CTPYXKKK.

12 CmoHTupynte camopexyLume BUHTbI
(camoBBMHYMBaEMbIE).
MowmeHT 3aTsKku: 25 Hw.

13 CHumUTE ranku.

14 -MO01: Cockpebute ynnoTHUTESNbHYK Maccy C
KysoBa Tam, rge OyayT npuneratb ycuneHus

Oydepa.

15 TNpunagbtre Oydep M CMOHTUPYITE €ro K Ky30BY
OBYMSI BEPXHUMU rankamu.

16 4-gB.: OTKpPyTUTE PUKCATOPBLI MPOBOAKM OKOJSI0
KpenneHun Gydepa B oTceke 6GaraxHuka U
CMOHTUPYWTE BTYIKN B OTBEPCTUSIX DarakHuKa.

Saab 9-5



5524202 7

E980A523

17 TNonb3ysicb 3alMTHBIMU O4YKaMu, NPOCBEpPnUTe
ceeprniom 10 MM OTBEPCTMS B 3aQHEN NaHENN 1
YCUINEHUsAX Yepes yCUneHus.

YkasaHue
Byabte BHMMAaTENbHLI U HE NOBpPEaNTE NPOBOAKY
aBToMoouns.

18 [eMoHTunpyInTe BTYNKN.

19 CHumute Gydep u ounctute OaraxHoe oTtae-
NEHNe OT CBEPIMUIBHOW CTPYXKKU.

20 lMonb3ynTechb 3aWUTHLIMK O4YKaMM U pacLunpbTe
10 MM OTBEpPCTMSA B yCUnMBatoLLEN Tare 6opom
B 12,4 Mm.

21 OcBoboguTe OTBEPCTMSA OT 3ayCeHUL, U yCcTpa-
HUTE CTPYXKKY U LUENYXY KPaCKWU.

22 5-pB.: CMOHTUpYITE NpWXMMatOLME ranku npu
nomowm BuHTA, M10x30 B HOBbIE npocBep-
MNeHHble OTBEPCTUS B YCUNMBAKOLLEM KPOHLL-
TenHe.

23 4-pB.: CMOHTUPYNTE NpMXMMatOLLME rakn Nog,
yrnoMm npu  nomowwm BTynkn u  M10x70.
3ararueanTe NPMXXMMAIOLLYIO Falrku, rMoka oHa
He JocTurHeT ynopa. [eMOHTUpynTe BUHT WU
CMOHTUpYWTE KaK MOKa3aHO Ha pUCYHKe.
Monb3ynTtecb ukcatopom pe3bbbl  Omnifit
100M-Spezial.

Saab 9-5



8

5524202

24

25

26

27

X

SRS

27

E980A642

CMOHTMpPYNTE  YNMOTHEHMS  Ha  Ky30Be
(camonpuknenBamLwmecs) n HaHecute rep-
mMeTuk ansi nonocten Terotex HV 400 Ha
BHYTPEHHME  noBepxHoCcTU.  CMOHTMpyKTE
BTYIKM.

-M01: 3awmTnte OT KOPPO3UM TaKKe U Te
NOBEPXHOCTU, C KOTOPbIX ObINO CcOCKOBNEHo
CpeLCcTBO ANs YNNOTHEHUS Ky30Ba.

CMOHTUpYNTE BbIOPaHHYO NPOBOAKY COrfacHo
WHCTPYKLUUN B KOMMIEKTE MPOBOAKM.

CMOHTUpYNTE BEPXHUN MEHOMNNacToBbI BMnok
Ha Bydepe.

ﬂ,eMOHTI/IpyIZTe BUHT B OTBEPCTUM Ha NOJ103e
6amnepa. Tpl/l BMHTa npeaHa3Ha4veHbl And
MOHTaXa 6yKCI/IpHOFO KptoKa B nosnose 6amnepa
N OOSKHbI BbITb CMOHTUPOBaAHbI N 3aTAHYTbI B
OTBEPCTUAX NoJio3a 6aMHepa.

CMOHTUpYNTE TAroBbIA y3en Ha ©Oamnepe c
LMHKOBOW NMACTUHOW Mexdy HWUMW, WUCMOfb-
3yMTE BUHTbI C LIMHKOBLIMM LLanbamu.

MpoBepbTe, UTOOLI NMHUSA HaZ BEPXHUM BUHTOM
TAroBOro ysna 6bina napannenebHa ¢ Nofno3oMm
Bbamnepa.

MomeHT 3atsikku: 40 Hm.

MeTtna ons sakpenneHnus uenyu 6e30nacHOCTY

npuuenaskmnoro npuuena.

Saab 9-5




5524202 9

28

29

30

31

32

E980A525

Hasegute Ha mecTo Bydep.

ABTomobunun c¢ cucrtemom SPA: [logcoe-
OVHUTE LUTENCENbHbIA pasbeM.

-M01: CmoHTupyinTe Oydep Ha aBToMOGuUne
YeTbIpbMS rankamu.

MO02-: CmoHTupyiTe Bydbep kK aBTOMOBMMIO Ha
yeTblpex ramkax un c¢ wanbamm (A) nog
BepxHUMn ramkamun (4-pB.. Korga Oyget
CMOHTUPOBaH BEPXHMIN BONT B KPOHLUTENHE, TO
OCTaeTCs BCEro LWeCTb raek).

MomeHT 3atsikku: 40 Hm.

CMOHTUPYNTE BMHTbI OKOSO KOMECHbIX HULLAX.
MpMBUHTUTE ycunMBaKLWMe TAMM K aBTO-
MoOunio.

MomeHT 3atsikku: 40 Hm.

CMOHTUPYNTE BUHTbI M raeyHble MNNacTUHBbI,
KOTOpbIMM TSra 3akpenseHa K Ky30BY.

MomeHT 3atsikku: 40 Hm.

5-nB. M02- ¢ SPA: NogcoeauHnTe gaTtynku.

Saab 9-5



10 5524202

36

33 5-gB. -MO01: CMOHTMpPYMTE BEpPXHIOI YacTb
obonoykn Bamnepa, cHadana npunagve eé K
YyeTblpeM BuMHTam Ha banke 6amnepa. 3arem
HacaguTe BEPXHIOK YacTb 060M04KM KprovKaMm
BOKpPYT Kpasi. 3aTAHUTE BUHTbI.

5-gB. MO02-: 3agBMHbLTE BEPXHIOW 4YacTb
obonoykn Gamnepa B BbleMKy W npunagsre
YCUKM K YeTblpeM BMHTaM Ha Ganke Gamnepa.
Monb3ynTecb  OonblOM  OTBEPTKOM  ANis
pasMelleHnsl YCUKOB 3a Lanbamu BUHTOB.
3aTaHMTE BUHTDI.

34 M02-MO05: CmoHTMpynTE yrrnoBble getanu Ha
Haknagke bydepa.

35 5-pB. -M01: CMOHTUpPYNTE 3a4HME Namnbl.

36 4-gB. -M01: CMOHTMpPYNTE NaHenu 3anonHeHns
YIMoB.

37 4-pB.: 3aduKcupynTe NPOBOAKY OKOMO Kpen-
neHun Bydepa.

38 [lMpunagbte AOMKpaT, €CnNu UMeeTCs, B OTCEKe
ONA  WHCTPYMEHTa, CMOHTWPYWTE neHonnac-

ToBble Onokum Hag kpenneHusimum Gydepa B
oTceKe baraxxHuka.

E980A526

Saab 9-5



5524202 11

E980A527

39 5-gB.: YcTaHoBUTE Ha MeCTO OTCeK Ans
XpaHeHWsi M HapyXHble geTanu nona
OaraxKHuka.

40 4-pB.: CMOHTMpPYNTE NpaByto 1 NeByto 6OKOBbIE
0OLINBKKN B OTCEKE BaraxkHuka.

41 4-pB.: CMOHTMpPYyWTE 3awmTy nopora oTceka
BaraxxHuka.

42 CMOHTUpyWTE Yy3en Lapuka K KpenneHuto
Ky30Ba.

MomeHT 3atsixku 90 Hm.

43 CMOHTUPYMTE KOHTaKT Ha MaHenu gepxatens
KOHTaKTa.

44 TlonoxuTe WHCTPYKUMIO MO  MOHTaxy B
aBTOMOGUNb.

Saab 9-5



